
Nº 188, quinta-feira, 1 de outubro de 2009 1413 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009100100141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 09SR010 celebrado entre o TRI-
BUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO -
CNPJ 01.298.583/0001-41 e a IBM INDÚSTRIA, MÁQUINAS E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ 33.372.251/0001-56. OBJETO: Retifi-
cação do enquadramento legal e dos recursos orçamentários. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Proposição TRT/SC 105/2009, SUP
17.528/2009. DATA DA ASSINATURA: 25.09.2009. SIGNATÁ-
RIOS: Paulo Roberto Sifuentes Costa, Desembargador-Presidente (pe-
lo contratante) e Gustavo de Mattos Franklin (pela contratada).
09TA098 - SUP 23.180/2009

SECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região informa
a adjudicação do objeto do Pregão Eletrônico 20/2009 (serviços de

implantação de infraestrutura básica para instalação de dispositivos de
segurança nos prédios da Capital e interior), à empresa Megatech
Controls Ltda., CNPJ: 01.525.032/0001-73, e a homologação do pro-
cesso pelo Exmo. Desembargador-Presidente.

O Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região informa
a adjudicação do objeto do Pregão Eletrônico 05/2009 (prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição integral
de peças em aparelhos de ar condicionado em funcionamento no
Fórum da Justiça do Trabalho de Belo Horizonte-MG), à empresa
Brisa Ambientes Ltda., CNPJ: 71.169.007/0001-80, e a homologação
do processo pelo Exmo. Desembargador-Presidente.

Belo Horizonte-MG, 30 de setembro de 2009
WALTER DE DEUS LOPES

Diretor

4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato n. 42/09. CONTRA-
TANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª. Região. CONTRA-
TADO: DG Engenharia e Construções Ltda. RESUMO DO OBJETO:
Prorrogação do prazo de execução em 30 (trinta) dias. N°. DO PRO-
CESSO: MA/BS 04624-2008-000-04-00-0. N°. DA LICITAÇÃO:
Concorrência 005/08. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 08/09/09. ASSINAM: Dr. Carlos Alberto
Robinson, pelo contratante, e Sr. David Ricardo Groismani, pela
contratada.

7ª REGIÃO

EDITAL No- 6, DE 29 DE SETEMBRO DE 2009
RETIFICAÇÃO

O Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, tendo em vista o
contrato celebrado com a Fundação Carlos Chagas, referente ao Concurso Público destinado ao pre-
enchimento de vagas existentes e dos cargos que vierem a vagar ou ainda a serem criados durante o
correspondente prazo do Concurso, regido pelo Edital nº 01/2009 de Abertura de Inscrições publicado no
Diário Oficial da União de 07/08/2009, pelos Editais nº 02 e 03/2009 de Retificação publicado no Diário
Oficial da União de 12/08/2009, e em atendimento a Recomendação do Ministério Público Federal,
resolve:

I. Retificar:

Onde se lê:

Cidade de Reali-
zação da Prova

Objetiva

Cidade de Lota-
ção

C a rg o / Á r e a / E s p e c i a l i d a d e Código de
Opção

Nº Total
de Va-
gas**

Nº de Vagas Re-
servadas a Por-
tadores de Defi-

ciência

Fortaleza Fortaleza Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade
Tr a n s p o r t e

PF01 07 -

Leia-se:

Cidade de Reali-
zação da Prova

Objetiva

Cidade de Lota-
ção

C a rg o / Á r e a / E s p e c i a l i d a d e Código de
Opção

Nº Total
de Va-
gas**

Nº de Vagas Re-
servadas a Por-
tadores de Defi-

ciência

Fortaleza Fortaleza Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade
Tr a n s p o r t e

PF01 07 01

II. Excluir o item 3, do Capítulo V do Edital nº 01/2009 de Abertura de Inscrições.
III. Reabrir as inscrições, inclusive as solicitações de isenção de pagamento das respectivas,

para os candidatos portadores de deficiência ao cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa -
Especialidade Transportes, exclusivamente no site da Fundação Carlos Chagas (www.concur-
sosfcc.com.br) por meio do Formulário de Inscrição via Internet, das 9 horas às 16 horas do dia
02/10/2009, devendo o candidato estar ciente dos critérios previstos no Capítulo IV do Edital nº 01/2009
de Abertura de Inscrições.

1. Os candidatos que desejarem concorrer à vaga reservada para portadores de deficiência
deverão observar as normas estabelecidas no Capítulo V do Edital nº 01/2009 de Abertura de Inscrições,
bem como que a sua deficiência seja compatível com o exercício do cargo.

2. Os candidatos que se inscreverem no dia 02/10/2009 realizarão as provas condicionalmente,
devendo acompanhar através da publicação do Edital de Deferimento ou Indeferimento os pedidos de
isenção e a condição de portador de deficiência.

2.1 Os candidatos que tiverem o pedido de isenção do pagamento da inscrição indeferido, após
a análise de recursos, deverão efetivar o pagamento da inscrição.

2.1.2 O candidato que não efetivar o pagamento da inscrição terá a sua prova cancelada.
3. Os candidatos portadores de deficiência já inscritos no cargo de Técnico Judiciário - Área

Administrativa - Especialidade Transportes deverão acessar o site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br), informando se desejam concorrer às vagas reservadas para portadores de
deficiência, e encaminhar o laudo no período mencionado acima, sob pena de terem suas inscrições
indeferidas.

4. As provas serão realizadas no dia 11/10/2009 para todos os candidatos inscritos, de acordo
com o Edital de Convocação para provas publicado no Diário Oficial da União em 01/10/2009.

5. Os demais itens do Edital nº 01/2009 de Abertura de Inscrições permanecem inalterados.

Des. JOSÉ ANTONIO PARENTE DA SILVA

8ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO No- 76/2009

PARTES:Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e N J G Móveis e Decorações Ltda.-EPP; OBJE-
TO:Fornecimento e instalação de mobiliário para este Tribunal; PROCESSO TRT Nº:0582/2009; VA-
LOR:R$42.000,00 (quarenta e dois mil reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: Prazo de Garantia acrescido dos
prazos de entrega e montagem; FUNDAMENTO LEGAL:Pregão Eletrônico nº025/2009 - Lei
nº10.520/2002; DATA DE ASSINATURA:15 de setembro de 2009; pelo Tribunal, a Exma. Sra. Dra. Fran-
cisca Oliveira Formigosa, Desembargadora Presidente, e o Sr. Willian Gama dos Santos, pela contratada.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2009

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no DOU de 18/09/2009 foi al-
terado. OBJETO : Contratação de empresa especializada para execução dos serviços atualização dos
projetos arquitetônicos do Edifício Sede e Anexos I, II, III e IV deste Tribunal, conforme condições e
prazos definidos nos anexos do Edital.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 01/10/2009 das 08h00 às 17h59 . Endereço:
Www.comprasnet.gov.br OBS: OS ITENSALTERADOS ESTÃO DESCRITOS NO NOVO EDITA L
Comprasnet - BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de 01/10/2009 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/10/2009, às 09h00 no site www.c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MÁRCIO CLEDSON FERNANDES
Pregoeiro

(SIDEC - 30/09/2009) 080003-00001-2009NE000021

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, em cumprimento aos termos da Lei n°8.666/93,
com as alterações posteriores e ao Decreto n°931, de 19.9.2001, e Pregão no- 26/2009, torna público o Aviso
de Registro de Preços das Atas de Registro de Preços abaixo discriminadas, para eventual aquisição de
materiais de expediente, acondicionamento e copa e cozinha, com suas especificações e preços:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2009
Empresa: WILL Comércio de Artigos de Papelaria Ltda.-ME
CNPJ n°:07.890.812/0001-07

Item Un Especificação do material Marca / Mo-
delo

Quant esti-
mada

Valor Unit
R$

Valor Total
R$

26 cent Copo descartável p/ água
200ml

Bonoplast 5.000 1,70 8.500,00

27 cent Copo descartável p/ cafezinho
50ml

Bonoplast 5.000 0,60 3.000,00

Valor total R$ 11.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2009
Empresa: GLOBAL Comercial Ltda.-EPP
CNPJ n°:09.079.951/0001-72

Item Un Especificação do material Marca /
Modelo

Quant estima-
da

Valor Unit
R$

Valor Total R$

93 Rsm Papel A4 alcalino 100% re-
ciclado pós consumo, cor

natural palha

Print pel 20.000 9,49 189.800,00

Valor total R$ 189.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2009
Empresa: PALMAS Comercial Ltda.
CNPJ n°: 83.931.485/0001-64

Item Un Especificação do material Marca/ Mo-
delo

Quant esti-
mada

Valor Unit
R$

Valor Total
R$

16 und Capa p/ encadernação trans-
parente, A4

Lassane 6.000 0,12 720,00

17 und Contra-capa p/ encaderna-
ção, preta, A4

Lassane 3.000 0,12 360,00

32 und Espiral de arame, recoberto c
plástico, 7mmm

Lassane 1.000 0,03 30,00

Valor total R$ 1.110,00

Validade até 17.09.2010

Des. FRANCISCA OLIVEIRA FORMIGOSA
Presidente do Tribunal

9ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 55/2009

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão 55/2009, o qual tem por objeto
a contratação de serviços de jardinagem, com fornecimento de materiais e equipamentos necessários à
sua execução, para o Fórum Trabalhista de Maringá: lote 01 - empresa vencedora: Liderança Serviços e
Administração de Condomínios Ltda - CNPJ 10.740.754/0001-31 - valor anual do lote: R$ 17.140,56.

ALESSANDRA ZANDAVALLI
Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-10-01T07:52:49-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




